



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
CAPUÇU

Quantidade: 3	Valor Ref: 20,74	Valor Unit: 20,74	Total Item: 62,22
Item: 35	Unidade: Jarra	Modelo: NADIR	
Descrição: Jarra de vidro 1,1m x 1,1m x 1,1m			
Quantidade: 17	Valor Ref: 40,50	Valor Unit: 40,50	Total Item: 708,90
Item: 36	Unidade: Jogo	Modelo: NADIR	
Descrição: Jogo de Jogo de vidro 350 ml			
Quantidade: 24	Valor Ref: 36,75	Valor Unit: 18,83	Total Item: 451,93
Item: 37	Unidade: Und	Modelo: TRAMONTINA	
Descrição: Kit com 4 Superfases de Pirexina com 1000 tabeletes (Mansouras), confeccionado em material de alta qualidade para suportar temperaturas de até 500°C, com 02 parafusos e 02 puchas para fixação; cada fase produzida com capacidade de armazenamento aproximado de 500kg Modelo: MH-515, Marca: Tssaper.			
Quantidade: 17	Valor Ref: 10,14	Valor Unit: 10,14	Total Item: 171,92
Item: 38	Unidade: Par	Modelo: UTIL	
Descrição: Luva térmica de a manipulação de materiais quentes em 100% algodão com enchimento em poliéster, cano longo			
Quantidade: 25	Valor Ref: 18,75	Valor Unit: 18,75	Total Item: 418,25
Item: 39	Unidade: Pkt	Modelo: ISOPLAST	
Descrição: Manteiga Isoplast 1kg x 250mm x 250mm Pacote com 100 UNIDADES. Medida: 265mm largura x 232mm profundidade. Embalagem: 5 unidades por pacote			
Quantidade: 25	Valor Ref: 46,50	Valor Unit: 18,60	Total Item: 1.126,50
Item: 40	Unidade: Und	Modelo: UTIL	
Descrição: Mufo afiador para facas			
Quantidade: 5	Valor Ref: 14,25	Valor Unit: 14,25	Total Item: 70,75
Item: 41	Unidade: Und	Modelo: POPO	
Descrição: Pano de lavar café			
Quantidade: 20	Valor Ref: 19,20	Valor Unit: 19,20	Total Item: 38,40
Item: 42	Unidade: Und	Modelo: UTIL	
Descrição: Pegador de moedas			
Quantidade: 15	Valor Ref: 18,60	Valor Unit: 12,40	Total Item: 277,80
Item: 43	Unidade: Und	Modelo: UTIL	
Descrição: Peneira plástica pequena para coar feijão e arroz			
Quantidade: 2	Valor Ref: 4,74	Valor Unit: 4,37	Total Item: 9,74
Item: 44	Unidade: Und	Modelo: UTIL	
Descrição: Pirexina madrinha para coar feijão e arroz, com 100 unidades, cada unidade com 10 cm de comprimento e 7 cm de diâmetro apropriado para coar feijão			
Quantidade: 19	Valor Ref: 5,95	Valor Unit: 5,95	Total Item: 111,91
Item: 45	Unidade: Und	Modelo: NADIR	
Descrição: Prato fundo, material vidro			
Quantidade: 43	Valor Ref: 5,28	Valor Unit: 5,28	Total Item: 227,04



GOVERNO MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE ICAPUÍ
CEREA

Item: 46	Unidade: Und	Prato raso, material plástico, cor branca, tamanho grande, características adicionais descartável	Modelo: NADIR
Quantidade: 578	Val. Ref. 100	Valor Unit: 3,97	Total Item: 2.930,46
Item: 47	Unidade: Pct	Prato raso, material plástico, cor branca, tamanho grande, características adicionais descartável, cor branca, pacote com 10 unidades	Modelo: TOTAL PLAST
Quantidade: 225	Val. Ref. 100	Valor Unit: 1,99	Total Item: 447,75
Item: 48	Unidade: Pct	Prato Cumbuca de Plástico Descartável Branco - 10 cm - pacote com 10 unidades	Modelo: TOTAL PLAST
Quantidade: 225	Val. Ref. 100	Valor Unit: 1,35	Total Item: 303,75
Item: 49	Unidade: Pct	Prato Cumbuca Funda Descartável Branco - pacote com 10 unidades	Modelo: TOTAL PLAST
Quantidade: 225	Val. Ref. 100	Valor Unit: 2,91	Total Item: 654,75
Item: 50	Unidade: Pct	Prato raso descartável, material plástico, cor branca, tamanho grande, pacote com 10 unidades	Modelo: TOTAL PLAST
Quantidade: 48	Val. Ref. 100	Valor Unit: 1,45	Total Item: 69,60
Item: 51	Unidade: Pct	Prendedor de roupa, tipo cantoneira, com resaca em aço galvanizado, resistente e duradouro. Altura: 10cm, Largura: 2cm, Comprimento: 22 cm	Modelo: REALCE
Quantidade: 24	Val. Ref. 100	Valor Unit: 4,01	Total Item: 96,24
Item: 52	Unidade: Und	Ralador para verduras, com 3 lâminas, comprimento: 30cm	Modelo: UTIL
Quantidade: 4	Val. Ref. 100	Valor Unit: 14,61	Total Item: 58,44
Item: 53	Unidade: Und	Suporle inteligente, cor: preto, com 2 lâminas em perfilador mm e chapa de fixação de 1.50 mm. Dimensão: C = 68 cm, L = 13 cm	Modelo: TRAMONTINA
Quantidade: 7	Val. Ref. 100	Valor Unit: 56,78	Total Item: 397,46
Item: 54	Unidade: Und	Tabua para corte, 40x60x2cm, material: madeira	Modelo: UTIL
Quantidade: 14	Val. Ref. 100	Valor Unit: 15,52	Total Item: 217,28
Item: 55	Unidade: Und	Taca para água, material: plástico, cor: branco	Modelo: NADIR
Quantidade: 26	Val. Ref. 100	Valor Unit: 5,21	Total Item: 135,46
Item: 56	Unidade: Und	Xícaras de Crie com tampa, cor: branco	Modelo: NADIR
Quantidade: 10	Val. Ref. 100	Valor Unit: 76,75	Total Item: 767,50
Item: 57	Unidade: Und	Xícaras de louça, cor: branco	Modelo: NADIR



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
CAPIM BRANCO - PE

Quantidade: 109	Val. Ref.: 866,55	Valor Unit.: 7,95	Total Item: 866,55
LOTE 11	Quant.: 1	Valor: 51.989,00	Total: 51.989,00
Item: 1	Unidade: Und	Modelo: JSD	
Descrição: Bacia de alumínio neutro retangular com 3			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 33,70	Valor Unit.: 1,685	Total Item: 674,00
Item: 2	Unidade: Und	Modelo: UTIL	
Descrição: Bandeja grande inox com alç.			
Quantidade: 34	Val. Ref.: 73,10	Valor Unit.: 21,50	Total Item: 2.485,40
Item: 3	Unidade: Und	Modelo: JSD	
Descrição: Bule, em alumínio 100% puro, com tampa geral, em 3 abas, com capacidade de aproximadamente 3 litros.			
Quantidade: 18	Val. Ref.: 18,50	Valor Unit.: 10,222	Total Item: 334,80
Item: 4	Unidade: Und	Modelo: UTIL	
Descrição: Cafeteira tipo italiana, com 6 filtros, com tampa e candeia de aço inox, capacidade: 1 litro			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 75,20	Valor Unit.: 3,008	Total Item: 1.860,00
Item: 5	Unidade: Und	Modelo: JSD	
Descrição: Caçarola, em alumínio 100% puro, com tampa com saída de vapor, pegadores nas laterais antitérmico, com capacidade de aproximadamente de 3 litros, com aproximadamente 22cm de diâmetro e 16cm de altura			
Quantidade: 43	Val. Ref.: 45,30	Valor Unit.: 1,053	Total Item: 1.947,90
Item: 6	Unidade: Und	Modelo: JSD	
Descrição: Caçarola, em alumínio 100% puro, com tampa com saída de vapor, pegadores nas laterais em alumínio reforçado, com capacidade de aproximadamente de 5 litros, medindo aproximadamente 24cm de diâmetro e 12,5cm de altura.			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 23,80	Valor Unit.: 2,975	Total Item: 23,80
Item: 7	Unidade: Und	Modelo: JSD	
Descrição: Caneca de metal forada, com tampa, com tampo em madeira, capacidade 2.50 L, diâmetro 16 cm, altura 13 cm			
Quantidade: 19	Val. Ref.: 15,20	Valor Unit.: 7,995	Total Item: 288,80
Item: 8	Unidade: Und	Modelo: UTIL	
Descrição: Cuscuzeira alumínio 2,4 litro			
Quantidade: 14	Val. Ref.: 65,10	Valor Unit.: 46,500	Total Item: 961,80
Item: 9	Unidade: Und	Modelo: JSD	
Descrição: Cuscuz, 2,4 em alumínio 2,4 litro			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 30,25	Valor Unit.: 37,750	Total Item: 243,20
Item: 10	Unidade: Und	Modelo: JSD	
Descrição: Escorredor de pratos, aço inox, com capacidade de 1 litro e 1/2			
Quantidade: 43	Val. Ref.: 55,80	Valor Unit.: 12,977	Total Item: 2.399,40
Item: 11	Unidade: Und	Modelo: UTIL	
Descrição: Escorredor de pratos, aço inox, com capacidade de 1 litro e 1/2			



ESTADO DE BAHIA
MUNICÍPIO DE ILHÉUS

Quantidade: 60	Valor Ref: 96,70	Valor Unit: 96,70	Total Item: 5.082,00
Item: 12	Unidade: Unid	Modelo: ROCHEDO	
Descrição: Frigideira teflon de cabo 25cm com vidro não pode conter madeira			
Quantidade: 4	Valor Ref: 68,20	Valor Unit: 68,20	Total Item: 272,80
Item: 13	Unidade: Unid	Modelo: JSD	
Descrição: Frigideira em alumínio 100cm de diâmetro lateral em baquelite, antitérmico, medindo aproximadamente 36cm de diâmetro e 11cm de altura			
Quantidade: 4	Valor Ref: 69,40	Valor Unit: 69,40	Total Item: 277,60
Item: 14	Unidade: Unid	Modelo: JSD	
Descrição: Frigideira, material alumínio, vidro, 100cm de diâmetro, revestimento teflon, material cabo baquelite antitérmico, com tampa e revestimento interno e externo			
	Valor Ref: 58,00	Valor Unit: 58,00	Total Item: 232,00
Item: 15	Unidade: Unid	Modelo: ROCHEDO	
Descrição: Frigideira alumínio 25cm			
Quantidade: 3	Valor Ref: 64,90	Valor Unit: 64,90	Total Item: 192,90
Item: 16	Unidade: Unid	Modelo: JSD	
Descrição: Leiteira em alumínio 1 lit com vidro			
Quantidade: 27	Valor Ref: 14,10	Valor Unit: 14,10	Total Item: 380,70
Item: 17	Unidade: Unid	Modelo: ROCHEDO	
Descrição: Leiteira antiaderente 20cm			
Quantidade: 4	Valor Ref: 64,70	Valor Unit: 64,70	Total Item: 218,80
Item: 18	Unidade: Unid	Modelo: JSD	
Descrição: Panela alumínio 20cm com vidro, não pode conter madeira			
Quantidade: 4	Valor Ref: 88,30	Valor Unit: 88,30	Total Item: 353,20
Item: 19	Unidade: Unid	Modelo: JSD	
Descrição: Panela alumínio 30 litros capacidade de 30 litros			
	Valor Ref: 97,60	Valor Unit: 97,60	Total Item: 390,40
Item: 20	Unidade: Unid	Modelo: JSD	
Descrição: Panela alumínio 30 litros capacidade de 30 litros não podem conter madeira			
Quantidade: 6	Valor Ref: 30,60	Valor Unit: 30,60	Total Item: 183,60
Item: 21	Unidade: Unid	Modelo: JSD	
Descrição: Panela alumínio médio básico com tampa, não pode conter madeira			
Quantidade: 115	Valor Ref: 77,30	Valor Unit: 77,30	Total Item: 8.889,50
Item: 22	Unidade: Unid	Modelo: ROCHEDO	
Descrição: Panela alumínio 20cm com vidro, não pode conter madeira			
Quantidade: 1	Valor Ref: 155,70	Valor Unit: 155,70	Total Item: 155,70
Item: 23	Unidade: Unid	Modelo: ROCHEDO	
Descrição: Panela de Pressão 12 litros capacidade de 12 litros, material cabo baquelite, sistema segurança válvulas funcionam, segurança antiaderente			



ANEXO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Quantidade: 55	Val. Ref. 1.500,00	Valor Unit.: 69,00	Total Item: 3.844,50
Item: 24	Unidade: Und	Modelo: JSD	
Descrição: Painel em alumínio na versão 40x60 cm, com 2 portas, 1 porta com tampo em madeira			
Quantidade: 55	Val. Ref. 1.500,00	Valor Unit.: 140,00	Total Item: 7.942,00
Item: 25	Unidade: Und	Modelo: ROCHEDO	
Descrição: Painel de pressão em alumínio, 70x70 cm, para externo, com dispositivo de segurança, válvula de silicone, com capacidade para 20 litros			
Quantidade: 19	Val. Ref. 369,00	Valor Unit.: 220,60	Total Item: 4.191,40
Item: 26	Unidade: Und	Modelo: ROCHEDO	
Descrição: Painel em alumínio tubular, 55x55 cm, metálico baquelite, revestimento antiaderente, com tampa de alumínio com alça			
Quantidade: 2	Val. Ref. 44,80	Valor Unit.: 22,40	Total Item: 89,60
Item: 27	Unidade: Und	Modelo: ROCHEDO	
Descrição: Painel em alumínio tubular, 55x55 cm, material caso baquelite, revestimento antiaderente, com tampa de alumínio com alça			
Quantidade: 2	Val. Ref. 109,70	Valor Unit.: 54,85	Total Item: 109,70
Item: 28	Unidade: Und	Modelo: JSD	
Descrição: Peneira de alumínio, 30x30 cm, com tampa, diâmetro de 30cm			
Quantidade: 55	Val. Ref. 27,00	Valor Unit.: 27,00	Total Item: 1.485,00
LOTE 12			Total: 13.989,00
Item: 1	Unidade: Und	Modelo: JSD	
Descrição: Bacia de alumínio, 40x40 cm, com tampa			
Quantidade: 7	Val. Ref. 26,40	Valor Unit.: 26,40	Total Item: 184,80
Item: 2	Unidade: Und	Modelo: UTIL	
Descrição: Bandeira em alumínio, 40x40 cm			
Quantidade: 11	Val. Ref. 57,60	Valor Unit.: 52,40	Total Item: 631,40
Item: 3	Unidade: Und	Modelo: JSD	
Descrição: Bule em alumínio 100% alumínio, com tampa, capacidade de aproximadamente 3 litros.			
Quantidade: 6	Val. Ref. 12,60	Valor Unit.: 12,60	Total Item: 87,60
Item: 4	Unidade: Und	Modelo: UTIL	
Descrição: Cafeteira tipo italiana com enchimento, 1 litro, com 1 copo, capacidade 1 litro			
Quantidade: 9	Val. Ref. 58,10	Valor Unit.: 58,10	Total Item: 531,90
Item: 5	Unidade: Und	Modelo: JSD	
Descrição: Capoteira em alumínio, 40x40 cm, com 2 portas, 2 portas nas laterais anti-hermético, com tampa, diâmetro de 40cm e 40cm de altura.			
Quantidade: 14	Val. Ref. 35,00	Valor Unit.: 35,00	Total Item: 498,40
Item: 6	Unidade: Und	Modelo: JSD	



SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÃO
ITAPICACI

Descrição: Caçarola em alumínio 100% p/ cozimento com saída de vapor, pegasdores nas laterais em alumínio reforçado, com capacidade de aproximadamente 7 litros, medindo aproximadamente 24cm de diâmetro e 12,5cm de altura.

Quantidade: 3 Val. Ref: 40,90 Valor Unit: 40,90 Total Item: 122,70

Item: 7 Unidade: Unid Marca: JSD Modelo: JSD

Descrição: Caneca de metal (oar ecã) com tampa e alça, com bico, aje consistente em madeira, capacidade 2,50 L, diâmetro 16 cm, altura 13 cm

Quantidade: 7 Val. Ref: 11,90 Valor Unit: 11,90 Total Item: 83,30

Item: 8 Unidade: Unid Marca: JSD Modelo: JSD

Descrição: Cuscuzeira alumínio 1,7 litros

Quantidade: 16 Val. Ref: 16,80 Valor Unit: 16,80 Total Item: 269,50

Item: 9 Unidade: Unid Marca: JSD Modelo: JSD

Descrição: Cuscuzeira em alumínio 2,4 litros

Quantidade: 3 Val. Ref: 23,90 Valor Unit: 23,90 Total Item: 71,70

Item: 10 Unidade: Unid Marca: JSD Modelo: JSD

Descrição: Escorredor de macarrão em aço inox, com 4 rodízios, altura 10 cm

Quantidade: 14 Val. Ref: 43,80 Valor Unit: 43,80 Total Item: 613,20

Item: 11 Unidade: Unid Marca: UTIL Modelo: UTIL

Descrição: Escorredor de pratos aço níquel, com alça extra grande

Quantidade: 20 Val. Ref: 66,50 Valor Unit: 66,50 Total Item: 1.330,00

Item: 12 Unidade: Unid Marca: ROCHEDO Modelo: ROCHEDO

Descrição: Frigideira teflon, capacidade 1,5 litros, com tampa e pegasdores em madeira

Quantidade: 2 Val. Ref: 53,50 Valor Unit: 53,50 Total Item: 107,00

Item: 13 Unidade: Unid Marca: JSD Modelo: JSD

Descrição: Fritadeira em alumínio 1,5 litros, com tampa e pegasdores laterais em baquelite, antitérmico, medindo aproximadamente 24cm de diâmetro e 12,5cm de altura.

Quantidade: 1 Val. Ref: 54,50 Valor Unit: 54,50 Total Item: 54,50

Item: 14 Unidade: Unid Marca: JSD Modelo: JSD

Descrição: Frigideira material antitérmico, com tampa e pegasdores laterais em baquelite, antitérmico, com tampa e revestimento em material antitérmico

Quantidade: 1 Val. Ref: 45,60 Valor Unit: 45,60 Total Item: 45,60

Item: 15 Unidade: Unid Marca: ROCHEDO Modelo: ROCHEDO

Descrição: Frigideira antiaderente 1,5 litros

Quantidade: 2 Val. Ref: 35,25 Valor Unit: 35,25 Total Item: 70,50

Item: 16 Unidade: Unid Marca: JSD Modelo: JSD

Descrição: Leiteira em alumínio 1,5 litros, com tampa e pegasdores laterais em baquelite, antitérmico, medindo aproximadamente 24cm de diâmetro e 12,5cm de altura.

Quantidade: 9 Val. Ref: 11,10 Valor Unit: 11,10 Total Item: 99,90

Item: 17 Unidade: Unid Marca: ROCHEDO Modelo: ROCHEDO

Descrição: Panela antiaderente 20cm



ANEXO DO DEICAPUÍ
CAPUIZÉ

Q.	Val. Ref. 4.113	Valor Unit. 4.113	Total Item: 86,00
Item: 18	Unidade: Und	Modelo: JSD	
Descrição: Panela alumínio batido capac. 30 litros, tampa, as alças não podem conter madeira			
Quantidade: 1	Val. Ref. 69,30	Valor Unit. 69,30	Total Item: 69,30
Item: 19	Unidade: Und	Modelo: JSD	
Descrição: Panela alumínio batido tipo cozido, tampa, capacidade de 30 litros			
Quantidade: 29	Val. Ref. 58,60	Valor Unit. 58,60	Total Item: 1.689,60
Item: 20	Unidade: Und	Modelo: JSD	
Descrição: Panela alumínio batido, capacidade de 60 litros, as alças não podem conter madeiras.			
Quantidade: 2	Val. Ref. 48,20	Valor Unit. 48,20	Total Item: 48,20
Item: 21	Unidade: Und	Modelo: JSD	
Descrição: Panela alumínio média fundo, capacidade de 12 litros, as alças não podem conter madeira			
Quantidade: 19	Val. Ref. 69,70	Valor Unit. 69,70	Total Item: 1.324,30
Item: 22	Unidade: Und	Modelo: ROCHEDO	
Descrição: Panela de pressão, material alumínio, capacidade para 10 litros			
Quantidade: 6	Val. Ref. 102,70	Valor Unit. 102,70	Total Item: 102,70
Item: 23	Unidade: Und	Modelo: ROCHEDO	
Descrição: Panela de Pressão, material aço inoxidável, capacidade de 7 L, material cabo baquelite, sistema segurança válvulas funcionam/segurança e não aquece, tampa com caracteres, alças adicionais revestimento antiaderente			
Quantidade: 18	Val. Ref. 988,20	Valor Unit. 988,20	Total Item: 988,20
Item: 24	Unidade: Und	Modelo: JSD	
Descrição: Panela em alumínio batido, capacidade de 30 litros, as alças não podem conter madeira			
Quantidade: 19	Val. Ref. 113,40	Valor Unit. 113,40	Total Item: 2.154,60
Item: 25	Unidade: Und	Modelo: ROCHEDO	
Descrição: Panela de pressão, material alumínio, capacidade para 20 litros, sistema segurança externo, tampa dispositivo de segurança, válvula de segurança			
Quantidade: 7	Val. Ref. 173,20	Valor Unit. 173,20	Total Item: 1.212,40
Item: 26	Unidade: Und	Modelo: ROCHEDO	
Descrição: Panela material alumínio fundido, capacidade 05 L, material cabo baquelite, revestimento antiaderente, tampa de alumínio com alça			
Quantidade: 1	Val. Ref. 35,20	Valor Unit. 35,20	Total Item: 35,20
Item: 27	Unidade: Und	Modelo: ROCHEDO	
Descrição: Panela material alumínio fundido, capacidade 16 L, material cabo baquelite, revestimento antiaderente, com tampa de alumínio com alça			
Quantidade: 1	Val. Ref. 50,70	Valor Unit. 50,70	Total Item: 50,70
Item: 28	Unidade: Und	Modelo: JSD	
Descrição: Panela de alumínio, capacidade 10 L, material cabo baquelite, revestimento antiaderente, tampa de alumínio com alça de 1,5 cm			
Quantidade: 19	Val. Ref. 62,80	Valor Unit. 62,80	Total Item: 1.192,80
LRF DISTRIBUIDORA LTDA		40.404.926/0001-07	358.741,51



MUNICÍPIO DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

LOTE 3	Quant.: 1	Núm.: 933	Lança: 268.927,61	Total: 268.927,61
Item: 1	Unidade: Und	Marca: LIMPA TUDO	Modelo: ÁCIDO MURIÁTICO 1LT	
Descrição: Ácido muriático em garrafa plástica de 1 litro. Anexa Registro da ANVISA				
Quantidade: 1.909	Val. Ref.: 6,36	Valor Unit.: 5,406	Total Item: 10.320,054	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: MAXLIM	Modelo: ÁGUA SANITÁRIA 1000 ML	
Descrição: Água sanitária: hipoclorito de sódio e água, princípio ativo: hipoclorito de Sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. Frasco de 1000 ml. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica				
Quantidade: 6.759	Val. Ref.: 3,19	Valor Unit.: 2,686	Total Item: 18.154,674	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: POLYLAR	Modelo: CERA LIQUIDA 5 LTS	
Descrição: Cera líquida acrílica para uso hospitalar, composição básica ceras naturais, parafina, silicone, solventes ali, superfície indicada assoalho sem sinteco ou cuscote, cerâmica, lajota, características adicionais com fragrância, aspecto físico líquido, embalagem (bomba) de 5 litros Anexa notificação da ANVISA				
Quantidade: 37	Val. Ref.: 59,72	Valor Unit.: 59,765	Total Item: 1.878,305	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: MAXLIM	Modelo: DESENGORDURANTE 500 ML	
Descrição: Desengordurante multiuso, material para limpeza de superfícies laváveis, louças, pias, fogões etc. Com ação removedora de gordura, à base de água, princípio ativo e fragrância. Com bico dosador. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem, Frasco com 500 ml.				
Quantidade: 593	Val. Ref.: 6,93	Valor Unit.: 5,933	Total Item: 3.402,959	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: BENZOQUIMICA	Modelo: DESINFETANTE 5 LTS	
Descrição: Desinfetante para limpeza e desinfecção de vasos sanitários e mictórios, embalagem: 5 litros. Diluição 1litro do produto para até 100 litros de água. Composição: Cloreto de n-alquil dimetil benzil amônio: 0,5%, (C12 70%, C14 30%), C12 40%, C16 10%), Cloreto de n-alquil dimetil benzil amônio: 0,5% (C12 70%, C14 30%). Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica				
Quantidade: 435	Val. Ref.: 91,00	Valor Unit.: 77,356	Total Item: 33.649,86	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: BENZOQUIMICA	Modelo: DESINCRUSTANTE 5 LTS	
Descrição: Desincrustante alcalino líquido concentrado, desenvolvido especialmente p/ uso em cozinhas institucionais em geral, hospitais hospitalares, atuando em coifa, fogões, azulejos impregnados de resíduos de frituras e superfícies laváveis. Embalagem: 05 litros. Composição: Química: Alcalinizantes, Fragrância, Nonilfenol Etoxilado, Solventes, Ioueno Sulfonato de Sódio, Corante. Con: Lavante a Veículo, Princípio Ativo: Sultiglicol.				
Quantidade: 285	Val. Ref.: 118,00	Valor Unit.: 118,907	Total Item: 33.864,995	
Item: 7	Unidade: Und	Marca: BENZOQUIMICA	Modelo: DESINCRUSTANTE 5 LTS	
Descrição: Desinfetante concentrado de uso hospitalar, desinfetador multiuso indicado para a desinfecção e limpeza de pisos, superfícies laváveis, vidros, espelhos e instalações sanitárias. A base de peróxido de hidrogênio entre 3% e 4,8% como princípio ativo. Composto de: Peróxido de hidrogênio, ácido fosfórico, tensoativos aniônicos, tensoativos não-iônicos, sequestrante, coadjuvante, solubilizante e fragrância. Com opção de uso em 4 diluições distintas. Apresentado em embalagem frasco de polietileno com diluição própria e embalagem com 05litros devidamente rotulada com a identificação do produto, prazo de validade, número do lote, registro/notificação no Ministério da Saúde, instruções e bula com 05 litros. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica				
Quantidade: 285	Val. Ref.: 26,98	Valor Unit.: 23,943	Total Item: 6.823,625	
Item: 8	Unidade: Gi	Marca: BENZOQUIMICA	Modelo: DESINFETANTE 5 LTS	
Descrição: Desinfetante de uso hospitalar, desinfetador multiuso indicado para a desinfecção de superfícies fixas e artigos não-críticos em unidades de saúde, embalagem de 5 litros. Diluição de uso: 1:200. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica				
Quantidade: 15	Val. Ref.: 107,49	Valor Unit.: 100,6286	Total Item: 1.509,429	



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI - CE

Item: 9 Unidade: Und Marca: MA-KUM Modelo: DESINFETANTE

Descrição: Desinfetante líquido, produto com ação desinfetante e desengordurante, para limpeza de pisos, paredes, azulejos, sanitários, etc. O produto é baseado em água, álcool e sabão com adição de alvejante e fragrância. Quatro fragrâncias disponíveis: lavanda, limão, eucalipto e alecrim. Embalagem em plástico rígido, com capacidade de 2 litros. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica.

Quantidade: 6.020 Val. Ref. 6,154 Valor Unit.: 6,154 Total Item: 37.047,08

Item: 10 Unidade: Und Marca: KELLORIN Modelo: DESODORIZADOR AR 360 ML

Descrição: Desodorizador de ar tipo aerossol, formulação com composição capaz de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Composição básica: água, álcool, ingrediente ativo, solubilizantes, surfactantes, fragrâncias e butano/propano. Frasco com 360 ml. Fragrâncias variadas (tipo floral, flores de campo, etc.) em quantidades proporcionais. Lote, data de fabricação e prazo de validade do produto impressos na embalagem. Fabricação, embalagem e distribuição em conformidade com os requisitos dos regulamentos da ANVISA.

Quantidade: 629 Val. Ref. 2,278 Valor Unit.: 2,278 Total Item: 1.433,172

Item: 11 Unidade: Und Marca: FRAMER Modelo: DETERGENTE EM PÓ 1KG

Descrição: Detergente em pó concentrado para lavagem de roupa hospitalar com sujidade pesada e leve, para uso em máquinas lavadoras. Baixe com 1 kg. Composição: surfactante, alvejante, edulcorante, estabilizante, alcalinizante, aditivo, dispersante, fragrância e argonóxeno. Registro da ANVISA e ficha técnica.

Quantidade: 225 Val. Ref. 8,697 Valor Unit.: 8,697 Total Item: 1.954,575

Item: 12 Unidade: Und Marca: MA-KUM Modelo: DETERGENTE 500 ML

Descrição: Detergente líquido, aplicação em máquinas de lavagem de roupas, talheres, panelas, etc. Fragrâncias: limão, lavanda, eucalipto, etc. Embalagem em plástico rígido, com capacidade de 500 ml. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica.

Quantidade: 4.406 Val. Ref. 5,675 Valor Unit.: 5,675 Total Item: 24.467,896

Item: 13 Unidade: Und Marca: MA-KUM Modelo: ESPUMA BARBEAR 200 ML

Descrição: Espuma de barbear, 200 ml.

Quantidade: 270 Val. Ref. 19,432 Valor Unit.: 19,432 Total Item: 5.262,84

Item: 14 Unidade: GL Marca: BENZOQUIMICA Modelo: HIPOCLORITO SÓDIO 5LTS

Descrição: Hipoclorito de sódio 1%, galão de 5 litros. Desinfetante Hospitalar para Superfícies Fixas e Ambientes Críticos. Anexa Registro da ANVISA.

Quantidade: 300 Val. Ref. 14,800 Valor Unit.: 14,800 Total Item: 4.440,00

Item: 15 Unidade: Und Marca: MA-KUM Modelo: INSETICIDA 300 ML

Descrição: Inseticida em spray, para aplicação em ambientes internos e externos, para garantir a segurança, fórmula com água, inodoro, multi inseticida, para moscas, mosquitos e baratas, inclusive para o mosquito da dengue. Não conter CFC. Apresentar informações complementares no caso de aplicação. Frasco com 300ml. Anexa Registro da ANVISA.

Quantidade: 412 Val. Ref. 12,170 Valor Unit.: 12,170 Total Item: 5.011,568

Item: 16 Unidade: Und Marca: MA-KUM Modelo: LIMP A INOX 1 LT

Descrição: Limpa inox, material para limpeza de superfícies de aço inoxidável, elevadores. Frasco com 1 litro. Composição: água, álcool, solvente, fragrância, princípios ativos. Embalagem plástica, com prazo de validade impresso no lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem.

Quantidade: 195 Val. Ref. 472,91 Valor Unit.: 472,91 Total Item: 92.217,91

Item: 17 Unidade: Und Marca: MA-KUM Modelo: LIMP A VIDROS 500 ML

Descrição: Limpa vidros, material para limpeza de vidros, base de água, álcool, solvente, fragrância, princípios ativos. Embalagem plástica, com prazo de validade impresso no lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem.



**MUNICÍPIO DE ICAPUÍ
CERÁ**

Quantidade: 256	Val. Ref: 3,82	Valor Unit.: 5,797	Total Item: 1.484,032
Item: 18	Unidade: Und	Marca: QUARO VERDE	Modelo: LIMPA FORNO 250G
Descrição: Limpa Forno com 250g, remove a sujeira do forno e lava a grelha que raspa, contém aplicador interno.			
Quantidade: 15	Val. Ref: 8,89	Valor Unit.: 153,39	Total Item: 153,39
Item: 19	Unidade: Und	Marca: PAVOIA	Modelo: LUSTRA 200 ML
Descrição: Lustra móveis, frasco com 200ml, a base de álcool, cera de parafina, silicone, derivado de isotiazolinona, solventes alifáticos, para limpeza, proteção e diminuição de aderência à poeira e marcas de água. Tem registro no Ministério da Saúde, Anexa registro da ANVISA.			
Quantidade: 515	Val. Ref: 6,23	Valor Unit.: 6,511	Total Item: 3.353,165
Item: 20	Unidade: Und	Marca: WAKEM	Modelo: POLIDOR ALUMINIO 500 ML
Descrição: Polidor de alumínio 500 ml, Anexo notificação da ANVISA			
Quantidade: 697	Val. Ref: 2,57	Valor Unit.: 1.818,473	Total Item: 1.818,473
Item: 21	Unidade: Und	Marca: BENZOL	Modelo: REMOVEDOR 5 LTS
Descrição: Removedor de pedras de uso doméstico para piso de granito, granitizado, cimento queimado, granitex, granito fosco, mármore, etc. Para remoção e preparação do tratamento de pisos, contendo 5 litros. Rendimento de 3 a 7 metros quadrados por litro. Solução contendo 5 sódio, hidrótopo, conservante			
Quantidade: 22	Val. Ref: 1,87	Valor Unit.: 41,083	Total Item: 903,826
Item: 22	Unidade: Pct	Marca: COCO	Modelo: SABÃO CÔCO 5 UND
Descrição: Sabão de coco, formato de resina, tipo com alveante, peso líquido 100g. Composição: sais, mais ácidos graxicos. Princípios ativos: tipo com alveante de resina ou em barra entera. Pacote com 5 unidades. Deve ter registro ANVISA.			
Quantidade: 97	Val. Ref: 10,99	Valor Unit.: 1.057,882	Total Item: 1.057,882
Item: 23	Unidade: Pct	Marca: COCO	Modelo: SABÃO CÔCO 5 UND
Descrição: Sabão em barra, princípios ativos tipo com alveante, perfumado, barra com 180g, formato 8x4x2. Sabões acondicionadas em plástico, individualmente ou com 5 unidades. Anexa notificação da ANVISA			
Quantidade: 497	Val. Ref: 12,54	Valor Unit.: 6.565,37	Total Item: 6.565,37
Item: 24	Unidade: pct	Marca: COCO	Modelo: SABÃO EM PÓ PCT
Descrição: Sabão em pó, embalagem de 1,8kg, tipo com alveante, branqueador óptico, sementes, corante, estabilizante, deve ter registro ANVISA. Anexa notificação da ANVISA			
Quantidade: 2.378	Val. Ref: 10,79	Valor Unit.: 25.670,51	Total Item: 25.670,51
Item: 25	Unidade: Gl	Marca: COCO	Modelo: SABÃO EM PÓ 5 LTS
Descrição: Sabão líquido para lavar roupa, para atender as necessidades de alvejamento e desinfecção de qualquer tipo de lavandaria. Deve ser utilizado em temperatura ambiente ou até 60° C. Utilizar por período mínimo de 10 minutos em 4 a 12 ml/Kg. Vazado, 6 unidades. Produto com Registro no Ministério da Saúde nº 325.950.127. Embalagem de 5 litros			
Quantidade: 60	Val. Ref: 9,12	Valor Unit.: 5.168,22	Total Item: 5.168,22
Item: 26	Unidade: Gl	Marca: COCO	Modelo: SABÃO EM PÓ 5 LTS
Descrição: Saponete líquido, desinfetante, para uso doméstico, com reservatório, com alto poder germicida, de 5 litros, deve ter registro ANVISA, galão de 5 litros. Anexa notificação da ANVISA			



Quantidade: 257	Valor Ref. 68,11	Valor Unit.: 73,225	Total Item: 19.589,825
Item: 27	Unidade: Gf	Marca: EUBELLA	Modelo: SABONETE LIQ 5 LTS
Descrição: Sabonete líquido concentrado, 5 litros, 8,8 com alto poder germicida densidade 1020 a 1040g/l, inodoro, certificado pela ANVISA, galão de 5 litros. Anexa notificação da ANVISA.			
Quantidade: 115	Valor Ref. 89	Valor Unit.: 77,383	Total Item: 8.765,875
LOTE 4	Quant: 1	Valor Ref. 89	Total: 89.813,90
Item: 1	Unidade: Uno	Marca: QUIMICA	Modelo: ACIDO MURATICO 1LT
Descrição: Ácido muriático em garrafa plástica de 1 litro. Anexa registro da ANVISA.			
Quantidade: 697	Valor Ref. 4,9	Valor Unit.: 5,40	Total Item: 3.439,80
Item: 2	Unidade: Litro	Marca: QUIMICA	Modelo: ÁGUA SANITÁRIA 1000 ML
Descrição: Agua sanitaria, superioridade de sódio hipoclorativo, hipoclorito de Sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. Frasco de 1000ml. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica.			
Quantidade: 2.253	Valor Ref. 2,68	Valor Unit.: 2,83	Total Item: 6.038,04
Item: 3	Unidade: Und	Marca: QUIMICA	Modelo: CERA LIQUIDA 5 LTS
Descrição: Cera líquida branca para uso doméstico e comercial, para limpeza de superfícies, remove manchas e solventes ali. aspecto físico líquido, sem cheiro forte, sem resíduos. Anexa notificação da ANVISA.			
Quantidade: 13	Valor Ref. 4,6	Valor Unit.: 40,76	Total Item: 659,88
Item: 4	Unidade: Litro	Marca: QUIMICA	Modelo: DESENGORDURANTE 500 ML
Descrição: Desengordurante em frasco plástico de 500ml, remove manchas e gordura de superfícies laváveis, louças, pias, fogões etc. Com ação removedora de gordura. à base de álcalis e solventes. Com cheiro agradável. Com bico dosador. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Anexa notificação da ANVISA.			
Quantidade: 175	Valor Ref. 5,9	Valor Unit.: 33,75	Total Item: 1.037,75
Item: 5	Unidade: Und	Marca: QUIMICA	Modelo: DESINFETANTE 5 LTS
Descrição: Desinfetante para limpeza e desinfecção de superfícies sanitárias e ambientes, embalagem: 5 litros. Diluição 1litro do produto para até 100 litros de água. Com ação bactericida e fungicida. Com cheiro agradável. Com bico dosador. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Anexa notificação da ANVISA e ficha técnica.			
Quantidade: 163	Valor Ref. 69,5	Valor Unit.: 77,95	Total Item: 11.215,75
Item: 6	Unidade: Litro	Marca: QUIMICA	Modelo: DESINCORUSTANTE 5 LTS
Descrição: Desincrustante para limpeza de superfícies laváveis em geral, em geral cozinhas institucionais, remove manchas e resíduos de alimentos e superfícies laváveis em geral. Embalagem: 5 litros. Com cheiro agradável. Com bico dosador. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Anexa notificação da ANVISA e ficha técnica.			
Quantidade: 95	Valor Ref. 89,5	Valor Unit.: 94,30	Total Item: 8.721,00
Item: 7	Unidade: Litro	Marca: QUIMICA	Modelo: DESINCORUSTANTE 5 LTS
Descrição: Desincrustante para limpeza de superfícies laváveis em geral, em geral cozinhas institucionais, remove manchas e resíduos de alimentos e superfícies laváveis em geral. Embalagem: 5 litros. Com cheiro agradável. Com bico dosador. Data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem. Anexa notificação da ANVISA e ficha técnica.			
Quantidade: 125	Valor Ref. 22,9	Valor Unit.: 18,52	Total Item: 2.867,50



MUNICÍPIO DE ICAPUÍ
ICAPUÍ - SP

Item: 8	Unidade: Und	Marca: TROQUEL QUÍMICA	Modelo: DESINFETANTE 5L
<p>Descrição: Desinfetante de uso hospitalar, para superfícies fixas e artigos não críticos de Acção e ativos. Indicado para a higienização de superfícies fixas e artigos não críticos em locais de assistência à saúde, embalagem de 5 litros. Modo de uso: 1:200. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica.</p>			
Quantidade: 5	Valor Ref: 109,89	Valor Unit: 21,98	Total Item: 545,19
Item: 9	Unidade: Und	Marca: AIA (S/A)	Modelo: DESINFETANTE 2 LTS
<p>Descrição: Desinfetante líquido, produto químico, desinfetante e desengordurante, para limpeza de pisos, banheiros, cozinhas etc. Aspecto límpido, líquido, à base de álcool, com princípio ativo e fragrância. Quatro fragrâncias - 25% de cada. Densidade: 1,03. Validade a prazo de validade informado na embalagem, embalagem em polietileno contendo 2 litros. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica.</p>			
Quantidade: 2.007	Valor Ref: 213,06	Valor Unit: 106,53	Total Item: 343,05
Item: 10	Unidade: Und	Marca: AIA (S/A)	Modelo: DESODORIZADOR AR 360 ML
<p>Descrição: Desodorizante em pó, sem cor, sem odor, para uso em ambientes de neutralizar ou reduzir a percepção de odores desagradáveis em ambientes fechados. Ingredientes: catalisador, ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, fragrâncias e buteno/propano. Apresentação: 360ml. Embalagens validadas (tipo flores, flores do campo, lavanda, citrus etc.) em quantidades proporcionais à finalidade de aplicação e prazo de validade do produto informados na embalagem. Fenotípico em conformidade com os requisitos dos regulamentos da ANVISA.</p>			
Quantidade: 310	Valor Ref: 18,76	Valor Unit: 12,76	Total Item: 100,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: AIA (S/A)	Modelo: DETERGENTE 1L
<p>Descrição: Detergente em pó, para limpeza de roupa hospitalar, com sulfadiazina pesada e 10% de amoníaco em máquinas lavadoras. Balde com 1 kg. Densidade: 1,03. Ingredientes: surfactante, adjuvante, aditivo estabilizante, alcalinizante, aditivo dispersante, fragrância. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica.</p>			
Quantidade: 75	Valor Ref: 45,83	Valor Unit: 27,88	Total Item: 651,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: AIA (S/A)	Modelo: DETERGENTE 500 ML
<p>Descrição: Detergente líquido, aplicação em superfícies, pisos, talhoiros, paredes etc. Fragrâncias: limão, neutro, maçã e coco. 25% de soda. Fragrância tipo campo. Aspecto límpido, líquido viscoso. Embalagem em polietileno contendo 500ml. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica.</p>			
Quantidade: 14	Valor Ref: 6,99	Valor Unit: 6,99	Total Item: 114,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: AIA (S/A)	Modelo: ESPUMA BARBE 300 ML
<p>Descrição: Espuma de limpeza, 300ml.</p>			
Quantidade: 90	Valor Ref: 157,45	Valor Unit: 1,75	Total Item: 1.754,10
Item: 14	Unidade: Gr	Marca: AIA (S/A)	Modelo: HIPOCLORITO SÓDIO 5 LTS
<p>Descrição: Hipoclorito de Sódio 5% solução. Desinfetante Hospitalar para Superfícies Fixas e Artigos não Críticos. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica.</p>			
Quantidade: 100	Valor Ref: 148,00	Valor Unit: 1,48	Total Item: 1.481,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: AIA (S/A)	Modelo: INSETICIDA SPR
<p>Descrição: Inseticida em spray. Características: sem odor, sem possível variação de segurança, fórmula inodora, inodoro, multi inseticida, para aplicação em superfícies fixas e móveis para o controle da dengue, náusea, vômito, febre e diarreia. Apresentar informações de segurança, especialmente para crianças. Embalagem: 300ml. Anexa Registro da ANVISA e ficha técnica.</p>			
Quantidade: 137	Valor Ref: 1.665,92	Valor Unit: 12,16	Total Item: 1.665,92
Item: 16	Unidade: Und	Marca: AIA (S/A)	Modelo: LÍMPA INOX 1 LT
<p>Descrição: Límpia Inóx para limpeza de superfícies metálicas, aço inoxidável, alumínio, elevadores. Formato com 1 litro. Líquido límpido. Características: 100% ativo. 100% concentração de ativos. 99,99% - 100% Percentagem de ativos. 99,99% - 100% Percentagem de ativos. 99,99% - 100% Percentagem de ativos. Certificação Anvisa.</p>			



**MUNICÍPIO DE ICAPUÍ
CEARÁ**

Quantidade: 65 Val. Ref: 11.500,00 Valor Unit: 176,92 Total Item: 11.500,00

Item: 17 Unidade: Und Marca: LIMPA VIDROS Modelo: LIMPA VIDROS 500 ML

Descrição: Limpa vidros, material para limpeza de vidro a base de água, álcool, solvente, fragrância, princípios ativos. Embalagem plástica, com disco dosador. Conter 500ml. Informações de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem.

Quantidade: 89 Val. Ref: 5.400,00 Valor Unit: 60,67 Total Item: 5.400,00

Item: 18 Unidade: Und Marca: LIMPA Forno VERDE Modelo: LIMPA Forno 250

Descrição: Limpa Forno com 250g, remove o pó de cozimento e a resaca, contém aplicador interno.

Quantidade: 5 Val. Ref: 51,10 Valor Unit: 10,22 Total Item: 51,10

Item: 19 Unidade: Und Marca: LUSTRA MÓVEIS Modelo: LUSTRA MÓVEIS 200 ML

Descrição: Lustra móveis a base de álcool com 200ml, contém em sua composição cera microcristalina, cera de parafina, silicone, derivado de poliamidona, solvente, perfume e fragrância suave, que proporciona brilho seco, proteção e diminuição de aderência a poeira e sujeira. Anexo notificação de Anvisa no Ministério da Saúde Anexo Registro da ANVISA.

Quantidade: 172 Val. Ref: 1.119,72 Valor Unit: 6,51 Total Item: 1.119,72

Item: 20 Unidade: Und Marca: POLIDOR ALUMINIO Modelo: POLIDOR ALUMINIO 500 ML

Descrição: Polidor de alumínio 500 ml Anexo notificação de Anvisa

Quantidade: 232 Val. Ref: 603,20 Valor Unit: 2,60 Total Item: 603,20

Item: 21 Unidade: Und Marca: REMOVEDOR QUÍMICA Modelo: REMOVEDOR QUÍMICA 5 LTS

Descrição: Removedor de manchas de sujeira, graxos, óleos, gorduras, grama, cimento industrial granitizado, cimento queimado, graxos, grãos fosforados, óleos vegetais e graxos vegetais com acabamento. Para remoção e preparação de metais antes de pintura, remoção de calafates, graxos e metalizadas. Galão contendo 5 litros. Rendimento de 3 a 7 metros quadrados. Composição: ácido butilglicol, alcalinizante, hidróxido de sódio, hidróxido de amônio.

Quantidade: 154 Val. Ref: 41,08 Valor Unit: 266,75 Total Item: 41,08

Item: 22 Unidade: Und Marca: SABÃO COCO Modelo: SABÃO COCO 5 UND

Descrição: Sabão de coco, barra de 100g, com 5 unidades. Composição: sais, mais ácidos graxos. Princípios ativos: não contém alvejante, não contém perfume, não contém corantes. Embalagem em plástico individualmente ou em barra inteira. Pacote com 5 unidades. Anexo notificação de Anvisa.

Quantidade: 33 Val. Ref: 359,70 Valor Unit: 10,90 Total Item: 359,70

Item: 23 Unidade: Und Marca: SABÃO EM BARRA Modelo: SABÃO EM BARRA 5 UND

Descrição: Sabão em barra, barra de 100g, com 5 unidades. Composição: sais, mais ácidos graxos, não contém alvejante, não contém perfume, não contém corantes. Embalagem em plástico, individualmente ou com 5 unidades. Anexo notificação de Anvisa.

Quantidade: 106 Val. Ref: 2.192,86 Valor Unit: 20,70 Total Item: 2.192,86

Item: 24 Unidade: Und Marca: SABÃO EM PÓ PCT Modelo: SABÃO EM PÓ PCT

Descrição: Sabão em pó, em embalagem de 1kg, com 793 unidades. Composição: sais, mais ácidos graxos, branqueador óptico, fragrância, perfume, corantes. Embalagem em plástico, individualmente ou com 5 unidades. Anexo notificação de Anvisa.

Quantidade: 793 Val. Ref: 8.556,47 Valor Unit: 10,78 Total Item: 8.556,47

Item: 25 Unidade: Und Marca: MEXILIM Modelo: MEXILIM 5 LTS

Descrição: Sabão em pó, em embalagem de 5kg, com 17 unidades. Composição: sais, mais ácidos graxos, branqueador óptico, fragrância, perfume, corantes. Embalagem em plástico, individualmente ou com 5 unidades. Anexo notificação de Anvisa.



EMPÓRIO DE CAPUÇU
CAPUÇU - CE

Quantidade: 20	Valor Ref. Unit.: 86,11	Valor Unit.: 86,11	Total Item: 1.722,60
Item: 26	Unidade: G	Modelo: SABONETE LIQ 5 LTS	
Descrição: Sabonete líquido concentrado para uso em saboneiras com reservatório, com alto poder germicida, para ser usado em água quente, com essência de erva doce, certificado pela ANVISA, galão de 5 litros. Anexa notificação da ANVISA.			
Quantidade: 86	Valor Ref. Unit.: 76,22	Valor Unit.: 76,22	Total Item: 6.554,92
Item: 27	Unidade: G	Modelo: SABONETE LIQ 5 LTS	
Descrição: Sabonete líquido concentrado para uso em saboneiras com reservatório, com alto poder germicida, densidade 1020 a 1040g/l, inodoro, certificado pela ANVISA, galão de 5 litros. Anexa notificação da ANVISA.			
Quantidade: 39	Valor Ref. Unit.: 75,00	Valor Unit.: 75,00	Total Item: 2.925,00
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LIMPEZA LTDA - CNPJ: 09.093.753/0001-06 134.000,00			
LOTE 6			Total: 55.000,00
Item: 1	Unidade: Unid	Modelo:	
Descrição: Bacia plástica 4 litros			
Quantidade: 14	Valor Ref. Unit.: 9,40	Valor Unit.: 9,40	Total Item: 131,60
Item: 2	Unidade: Unid	Modelo:	
Descrição: Bacia plástica 4 litros			
Quantidade: 20	Valor Ref. Unit.: 5,00	Valor Unit.: 5,00	Total Item: 100,00
Item: 3	Unidade: Unid	Modelo:	
Descrição: Bacia plástica 4 litros			
Quantidade: 15	Valor Ref. Unit.: 8,50	Valor Unit.: 8,50	Total Item: 127,50
Item: 4	Unidade: Unid	Modelo:	
Descrição: Balde material plástico rígido, sem tampa, diâmetro 50 cm, capacidade 50 L.			
Quantidade: 12	Valor Ref. Unit.: 21,25	Valor Unit.: 21,25	Total Item: 255,00
Item: 5	Unidade: Unid	Modelo:	
Descrição: Balde material plástico rígido, sem tampa, diâmetro 30 cm, capacidade 20 L.			
Quantidade: 12	Valor Ref. Unit.: 17,08	Valor Unit.: 17,08	Total Item: 205,20
Item: 6	Unidade: Unid	Modelo:	
Descrição: Balde plástico, com tampa, diâmetro 30 cm, capacidade 20 L.			
Quantidade: 45	Valor Ref. Unit.: 6,50	Valor Unit.: 6,50	Total Item: 292,50
Item: 7	Unidade: Unid	Modelo:	
Descrição: Balde plástico, sem tampa, diâmetro 30 cm, capacidade 20 litros			
Quantidade: 21	Valor Ref. Unit.: 8,24	Valor Unit.: 8,24	Total Item: 173,00
Item: 8	Unidade: Unid	Modelo:	
Descrição: Balde plástico rígido, sem tampa, diâmetro 30 cm, capacidade 20 L, cor preto,			
Quantidade: 30	Valor Ref. Unit.: 11,10	Valor Unit.: 11,10	Total Item: 333,00
Item: 9	Unidade: Unid	Modelo:	
Descrição: Balde plástico rígido, sem tampa, diâmetro 30 cm, capacidade 20 L, cor preto,			

Handwritten signature



ALPHATO DE ICAPUÍ
ICAPUÍ - CE

Quantidade: 2 Valor Unit.: 19.700 Total Item: 39,40

Item: 10 Unidade: Descrição: Cesto de plástico para... Modelo:

Quantidade: 14 Valor Unit.: 660 Total Item: 11.894,40

Item: 12 Unidade: Descrição: Cesto de plástico para... Modelo:

Quantidade: 12 Valor Unit.: 82,00 Total Item: 1.383,60

Item: 13 Unidade: Descrição: Cesto de plástico para... Modelo:

Quantidade: 48 Valor Unit.: 39,00 Total Item: 1.930,60

Item: 14 Unidade: Descrição: Cesto de plástico para... Modelo:

Quantidade: 9 Valor Unit.: 233,90 Total Item: 2.105,10

Item: 16 Unidade: Descrição: Cesto de plástico para... Modelo:

Quantidade: 4 Valor Unit.: 18,60 Total Item: 7.654,50

Item: 18 Unidade: Descrição: Depósito para... Modelo:

Quantidade: 4 Valor Unit.: 5,70 Total Item: 23,20

Item: 19 Unidade: Descrição: Embalagem... Modelo:

Quantidade: 2 Valor Unit.: 17,00 Total Item: 34,00

[Handwritten signature]
de 37

MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE



Item: 20	Unidade: Und	Marca: FLASUTIL	Modelo:
Descrição: Estojo quadrado em plástico transparente com tampa 56l			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 140,71	Valor Unit.: 140,70	Total Item: 134,10
Item: 21	Unidade: Und	Marca: MONIXX	Modelo:
Descrição: Frasco Pulverizador 500 ml			
Quantidade: 37	Val. Ref.: 4,95	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 181,30
Item: 22	Unidade: Und	Marca: TERMOLAR	Modelo:
Descrição: Garrafa térmica para café com capacidade para 2 litro com alça superior, bot serve jato (apertar)			
Quantidade: 9	Val. Ref.: 110,01	Valor Unit.: 62,70	Total Item: 573,30
Item: 23	Unidade: Und	Marca: TERMOLAR	Modelo:
Descrição: Garrafa térmica, material plástico, revestido com fibra, capacidade 12 L, formato cilíndrico, com torneira, na cor azul ou vermelha			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 160,13	Valor Unit.: 92,80	Total Item: 371,20
Item: 24	Unidade: Und	Marca: TERMOLAR	Modelo:
Descrição: Garrafa térmica, material plástico, capacidade 05 litros, cor lisa, com torneira.			
Quantidade: 2	Val. Ref.: 90,62	Valor Unit.: 45,60	Total Item: 93,20
Item: 25	Unidade: Und	Marca: TERMOLAR	Modelo:
Descrição: Garrafa térmica, material plástico, capacidade 1 L, cor lisa (podendo ser azul, verde, cinza), comprimento 150 mm, largura 117 mm, altura 277 mm.			
Quantidade: 16	Val. Ref.: 47,44	Valor Unit.: 27,40	Total Item: 438,40
Item: 26	Unidade: Und	Marca: POLITORNO	Modelo:
Descrição: Gaveteiro de Mesa com 3 gavetas, medido 26x25x35cm material polipropileno			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 97,93	Valor Unit.: 56,70	Total Item: 1.134,00
Item: 27	Unidade: Und	Marca: POLITORNO	Modelo:
Descrição: Gaveteiro Grande com 4 gavetas, material polipropileno, Medidas 84 cm altura (com os rodízios montados) x 40cm profundidade x 31 cm largura Medidas internas das Gavetas: Grande 35 x 24 x 16,5			
Quantidade: 21	Val. Ref.: 108,95	Valor Unit.: 61,90	Total Item: 1.299,90
Item: 28	Unidade: Und	Marca: PLASMONT	Modelo:
Descrição: Jarra, de polipropileno; capacidade mínima para (3000 ml); com diâmetro mínimo de (138,0mm); altura mínima de (234,0mm); transparente; com tampa com alça fixada na parte superior e inferior do corpo.			
Quantidade: 8	Val. Ref.: 13,30	Valor Unit.: 7,60	Total Item: 60,80
Item: 29	Unidade: Und	Marca: PLASMONT	Modelo:
Descrição: Jarra plástica com alça e tampa 3L			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 30,70	Valor Unit.: 17,70	Total Item: 212,40
Item: 30	Unidade: Kit	Marca: MCD	Modelo:
Descrição: Kit Escolar Merenda - Prato, Copo e Colher de Plástico. Prato plástico: Prato fundo com cores sortidas, medidas: diâmetro: 220mm x profundidade: 20mm x capacidade: 500ml, material: polipropileno virgem; Copo plástico: altura: 9cm, diâmetro da parte de cima: 7cm, capacidade: 250ml, material: polipropileno virgem. Colher plástico: tamanho: 16,5cm, capacidade: 100ml, material: polipropileno virgem.			
Quantidade: 475	Val. Ref.: 5,57	Valor Unit.: 5,60	Total Item: 2.755,00

MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE



Item: 31	Unidade: Und	Marcas: GRUPLAST	Modelo:
Descrição: Lixeira coleta seletiva de 50 Litros com 4 Divisões nas cores vermelha, verde, azul e amarela, fabricada em polietileno altamente resistente e 100% reciclável			
Quantidade: 4	Val. Ref.: 729,52	Valor Unit.: 423,00	Total Item: 1.692,00
Item: 32	Unidade: Und	Marcas: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: Lixeira em polipropileno, capacidade 34 litros, cores variadas, altura 30 cm, diâmetro 24 cm			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 55,29	Valor Unit.: 31,90	Total Item: 159,50
Item: 33	Unidade: Und	Marcas: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: Lixeira para banheiro, em polipropileno de alta densidade, com capacidade de 30 litros, com dimensões de 320 cm de comprimento x 420 cm de largura e 460 cm de altura (tolerância para qualquer das medidas de 5 cm para maior), na cor branca, tampa com sistema de abertura/fechamento por meio de pedal, com a base para apoio do pé medindo 10 cm de largura (tolerância de 2 cm para mais) e estrutura de acionamento da tampa/pedal confeccionada em polietileno de alta densidade, medindo, no mínimo, 7 cm de largura			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 09,27	Valor Unit.: 53,30	Total Item: 1.136,00
Item: 34	Unidade: Und	Marcas: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: Lixeira plástica com tampa e pedal, sendo com capacidade para 100 litros, 85 cm de altura, 60 cm de diâmetro, fabricados em polipropileno ou polietileno, com pedal e estrutura para abertura/fechamento com tampa.			
Quantidade: 45	Val. Ref.: 405,70	Valor Unit.: 233,90	Total Item: 10.525,50
Item: 35	Unidade: Und	Marcas: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: Mesa, plástica, quadrada, em polipropileno rígido, na cor branca, com aberturas para guarda sol, dimensões de aproximadamente 720x700x790mm.			
Quantidade: 51	Val. Ref.: 93,60	Valor Unit.: 54,00	Total Item: 2.754,00
Item: 36	Unidade: Und	Marcas: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: Organizador, em plástico resistente, transparente, com tampa, com no mínimo 03 divisórias, para talheres.			
Quantidade: 13	Val. Ref.: 23,70	Valor Unit.: 23,70	Total Item: 308,10
Item: 37	Unidade: Und	Marcas: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: Pote plástico, pote alimentos, material plástico, formato retangular, cor transparente, com tampa, altura 13 cm, largura 21 cm, capacidade 900 ml			
Quantidade: 1	Val. Ref.: 3,00	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 3,00
Item: 38	Unidade: Und	Marcas: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: Recipiente, plástico, para acondicionamento, com tampa, com capacidade para 1 kg.			
Quantidade: 63	Val. Ref.: 4,03	Valor Unit.: 2,30	Total Item: 144,90
Item: 39	Unidade: Und	Marcas: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: Vasilha plástica com tampa - 2 lit formato quadrado ou retangular			
Quantidade: 83	Val. Ref.: 20,26	Valor Unit.: 11,70	Total Item: 971,10
LOTE 9	Quant.: 1	Num. 103	Lance: 18.000,00
			Total: 18.000,00
Item: 1	Unidade: Pac	Marcas: GIPACK	Modelo:
Descrição: Saco de lixo plásticos hospitalares para acondicionamento de resíduos infectantes hospitalares descartados em geral, em Polietileno de alta densidade, material de uso único. Capacidade de 100 L. Em pacotes com 100 unidades.			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 51,64	Valor Unit.: 3,781	Total Item: 850,725



MUNICÍPIO DE ICAPUI
ICAPUI-CE

Item: 2	Unidade: Pct	Marca: HIGIPACK	Modelo:
Descrição: Saco de lixo plásticos hospitalar - para acondicionamento de resíduos infectantes hospitalares descartados em geral, em Polietileno de alta densidade, na cor branca, de uso único. Capacidade de 200 L. Em pacotes com 100 unidades.			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 55,93	Valor Unit.: 4,093	Total Item: 920,925
Item: 3	Unidade: Pct	Marca: HIGIPACK	Modelo:
Descrição: Saco de lixo plásticos hospitalar - para acondicionamento de resíduos infectantes hospitalares descartados em geral, em Polietileno de alta densidade, na cor branca, de uso único. Capacidade de 30 L. Em pacotes com 100 unidades.			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 24,71	Valor Unit.: 1,806	Total Item: 406,35
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: HIGIPACK	Modelo:
Descrição: Saco de lixo plásticos hospitalar - para acondicionamento de resíduos infectantes hospitalares descartados em geral, em Polietileno de alta densidade, na cor branca, de uso único. Capacidade de 50 L. Em pacotes com 100 unidades.			
Quantidade: 225	Val. Ref.: 26,82	Valor Unit.: 2,098	Total Item: 472,05
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: HIGIPACK	Modelo:
Descrição: Saco Para Lixo Coleta Seletiva 170 Litros Azul (para papel) confeccionado em polietileno pacote com 100 unidades, padrão ABNT.			
Quantidade: 142	Val. Ref.: 51,32	Valor Unit.: 2,23	Total Item: 325,18
Item: 6	Unidade: Pct	Marca: HIGIPACK	Modelo:
Descrição: Saco plástico com vermelho ou azul, capacidade 200 litros, dimensões de 75cm de largura e 105cm de altura mínima para acondicionamento de resíduos a risco hospitalares (químicos) classe II tipo E constando o símbolo de material tóxico em preto com registro no Ministério da Saúde, conforme norma ABNT 7500 e RDC 306 da ANVISA. O saco deve ser constituído de polietileno impermeável, solda contínua, homogênea e uniforme, sem emendas com vedação completa, confeccionado de acordo com as normas ABNT NBR 9191:2008 utilizando-se de resinas termoplásticas. Os pigmentos utilizados de cor devem ser comparáveis com a resina empregada de modo que não interfiram nas características de resistência mecânica e proporcionem a opacidade necessária segundo norma vigente			
Quantidade: 375	Val. Ref.: 63,41	Valor Unit.: 3,509	Total Item: 1.465,875
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: HIGIPACK	Modelo:
Descrição: Saco plástico para lixo, capacidade de 30 L, cor azul, apresentação rolo, largura 59 cm, altura 62 cm, resistente, pacote com no mínimo 100 unidades.			
Quantidade: 247	Val. Ref.: 17,09	Valor Unit.: 1,690	Total Item: 418,171
Item: 8	Unidade: Pct	Marca: HIGIPACK	Modelo:
Descrição: Saco plástico para lixo na cor azul, capacidade 170 litros, tamanho geral biodegradável. Em pacotes com 100 unidades.			
Quantidade: 1.498	Val. Ref.: 2,411	Valor Unit.: 2,493	Total Item: 3.734,514
Item: 9	Unidade: Pct	Marca: HIGIPACK	Modelo:
Descrição: Saco plástico para lixo, capacidade 30 L, cor azul, apresentação rolo, largura 59 cm, altura 62 cm, resistente, pacote com no mínimo 100 unidades.			
Quantidade: 650	Val. Ref.: 18,50	Valor Unit.: 1,53	Total Item: 897,00
Item: 10	Unidade: Pct	Marca: HIGIPACK	Modelo:
Descrição: Saco plástico preto para acondicionamento de resíduos comuns, resistente, confeccionado de polietileno, tamanho de 75 cm x 105 cm, capacidade 200 litros, tipo duplo, embalados com 100 unidades devidamente identificados através de etiqueta de identificação.			
Quantidade: 451	Val. Ref.: 49,15	Valor Unit.: 4,406	Total Item: 1.621,796



MUNICÍPIO DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

Item: 11	Unidade: Pct	Marca: HIGIPACK	Modelo:
Descrição: Saco plástico para lixo, capacidade 50L, cor Prata, apresentação rolo, largura 59 cm, altura 62 cm, resistente, pacote com no mínimo 100 unidades.			
Quantidade: 1.454	Val. Ref.: 20,00	Valor Unit.: 1,506	Total Item: 2.189,724
Item: 12	Unidade: Pct	Marca: HIGIPACK	Modelo:
Descrição: Saco plástico para lixo na cor prata, capacidade 50L. Em material biodegradável. Em pacotes com 100 unidades.			
Quantidade: 1.618	Val. Ref.: 21,30	Valor Unit.: 2,29	Total Item: 3.705,22
Item: 13	Unidade: Kg	Marca: HIGIPACK	Modelo:
Descrição: Sacola Plástica reciclada 40x60			
Quantidade: 3.417	Val. Ref.: 2,40	Valor Unit.: 2,247	Total Item: 6,844
Item: 14	Unidade: Kg	Marca: HIGIPACK	Modelo:
Descrição: Sacola Plástica reciclada 50x60			
Quantidade: 26	Val. Ref.: 2,50	Valor Unit.: 2,435	Total Item: 66,391
Item: 15	Unidade: Kg	Marca: HIGIPACK	Modelo:
Descrição: Sacola Plástica Tamanho Grande, Reciclada, 20 Kilos 50cmx 70cm			
Quantidade: 367	Val. Ref.: 2,45	Valor Unit.: 2,205	Total Item: 809,235
LOTE 10	Quant.: 1	Núm.: 229	Lance: 61.000,00
			Total: 61.000,00
Item: 16	Unidade: Pct	Marca: HIGIPACK	Modelo:
Descrição: Saco de lixo plástico hospitalar, para acondicionamento de resíduos infectantes hospitalares descartados em geral, em Polietileno de alta densidade, cor branca, de uso único. Capacidade de 100 L. Em pacotes com 100 unidades.			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 30,50	Valor Unit.: 30,58	Total Item: 2.878,50
Item: 2	Unidade: Pct	Marca: HIGIPACK	Modelo:
Descrição: Saco de lixo plástico hospitalar, para acondicionamento de resíduos infectantes hospitalares descartados em geral, em Polietileno de alta densidade, cor branca, de uso único. Capacidade de 200 L. Em pacotes com 100 unidades.			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 55,00	Valor Unit.: 41,56	Total Item: 3.117,00
Item: 3	Unidade: Pct	Marca: HIGIPACK	Modelo:
Descrição: Saco de lixo plástico hospitalar, para acondicionamento de resíduos infectantes hospitalares descartados em geral, em Polietileno de alta densidade, cor branca, de uso único. Capacidade de 30 L. Em pacotes com 100 unidades.			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 18,30	Valor Unit.: 18,34	Total Item: 1.375,50
Item: 4	Unidade: Pct	Marca: HIGIPACK	Modelo:
Descrição: Saco de lixo plástico hospitalar, para acondicionamento de resíduos infectantes hospitalares descartados em geral, em Polietileno de alta densidade, cor branca, de uso único. Capacidade de 50 L. Em pacotes com 100 unidades.			
Quantidade: 75	Val. Ref.: 29,50	Valor Unit.: 29,50	Total Item: 2.197,50
Item: 5	Unidade: Pct	Marca: HIGIPACK	Modelo:
Descrição: Saco Para Lixo Catata Seletiva, Tamanho Médio para papel, fabricado em polietileno, pacote com 100 unidades, padrão ABNT			
Quantidade: 48	Val. Ref.: 23,35	Valor Unit.: 23,35	Total Item: 1.116,00

MUNICÍPIO DE ICAPE
ICA - I - CE



Item: 6	Unidade: Pct	Marcas: HIGIPACK	Modelo:
<p>Descrição: Saco plástico cor vermelho opaco de capacidade 2,0 litros, dimensões de 75cm de largura e 105cm de altura mínima para acondicionamento de resíduos comuns, tipo E constando o símbolo de material tóxico em preto com registro no MAPA, conforme norma ABNT 7500 e RDC 306 da ANVISA. O saco deve ser constituído de polietileno inextinguível, ácido, contínuo, homogêneo e uniforme, sem emendas com vedação completa, confeccionado de acordo com as normas ABNT NBR 6191/2008, utilizando-se de resinas termoplásticas. Os pigmentos utilizados deverão ser compatíveis com a resina e empregada de modo que não interfiram nas características de resistência mecânica e de impermeabilidade necessária segundo norma vigente</p>			
Quantidade: 125	Val. Ref: 53,63	Valor Unit.: 39,69	Total Item: 4.961,25
Item: 7	Unidade: Pct	Marcas: HIGIPACK	Modelo:
<p>Descrição: Saco plástico para lixo, capacidade de 10 L, cor azul, apresentação rolo, largura 59 cm, altura 62 cm, resistente, pacote com no mínimo 100 unidades.</p>			
Quantidade: 83	Val. Ref: 23,18	Valor Unit.: 17,18	Total Item: 1.425,94
Item: 8	Unidade: Pct	Marcas: HIGIPACK	Modelo:
<p>Descrição: Saco plástico para lixo na cor preta, capacidade 100 litros. Em material biodegradável. Em pacotes com 100 unidades.</p>			
Quantidade: 499	Val. Ref: 24,09	Valor Unit.: 25,31	Total Item: 12.629,69
Item: 9	Unidade: Pct	Marcas: HIGIPACK	Modelo:
<p>Descrição: Saco plástico para lixo, capacidade 15 L, cor azul, apresentação rolo, largura 59 cm, altura 62 cm, resistente, pacote com no mínimo 100 unidades.</p>			
Quantidade: 217	Val. Ref: 18,70	Valor Unit.: 14,02	Total Item: 3.042,34
Item: 10	Unidade: Pct	Marcas: HIGIPACK	Modelo:
<p>Descrição: Saco plástico preto para acondicionamento de resíduos comum, resistente, confeccionado de polietileno, tamanho de 75 cm x 105 cm, capacidade volumétrica de 200 litros, tipo domiciliar, embalados com 100 unidades devidamente identificados através de etiqueta do fabricante</p>			
Quantidade: 151	Val. Ref: 49,11	Valor Unit.: 39,51	Total Item: 5.513,01
Item: 11	Unidade: Pct	Marcas: HIGIPACK	Modelo:
<p>Descrição: Saco plástico para lixo, capacidade 10L, cor Preta, apresentação rolo, largura 59 cm, altura 62 cm, resistente, pacote com no mínimo 100 unidades.</p>			
Quantidade: 485	Val. Ref: 20,34	Valor Unit.: 15,30	Total Item: 7.420,50
Item: 12	Unidade: Pct	Marcas: HIGIPACK	Modelo:
<p>Descrição: Saco plástico para lixo na cor preta, capacidade de 50L. Em material biodegradável. Em pacotes com 100 unidades.</p>			
Quantidade: 539	Val. Ref: 31,54	Valor Unit.: 23,25	Total Item: 12.531,75
Item: 13	Unidade: Kg	Marcas: HIGIPACK	Modelo:
<p>Descrição: Sacola Plástica reciclada 40x50</p>			
Quantidade: 18	Val. Ref: 30,15	Valor Unit.: 22,82	Total Item: 410,76
Item: 14	Unidade: Kg	Marcas: HIGIPACK	Modelo:
<p>Descrição: Sacola Plástica reciclada 50x60</p>			
Quantidade: 9	Val. Ref: 31,36	Valor Unit.: 25,28	Total Item: 227,52
Item: 15	Unidade: Kg	Marcas: HIGIPACK	Modelo:
<p>Descrição: Sacola Plástica Tamanho Grande Capacidade 20 kilos 50cm x 70cm</p>			
Quantidade: 123	Val. Ref: 30,15	Valor Unit.: 22,38	Total Item: 2.752,74



MUNICÍPIO DE ICAPUÍ
ICAPUÍ-CE

FWFS COMERCIO E SERVICOS LTDA		27.141.930/0001-11		10.999,00
LOTE 7	Quant.: 1	Marca: 033	Lance: 10.999,00	Total: 10.999,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: MDK	Modelo:	
Descrição: Avental frente e costa em oxford com cordão grande para ajuste, nos tamanhos M, G e GG.				
Quantidade: 72	Val. Ref.: 12,36	Valor Unit.: 1,075	Total Item: 77,40	
Item: 2	Unidade: Und	Marca: MAICOL	Modelo:	
Descrição: Avental impermeável branco tamanho (P/M/G)				
Quantidade: 148	Val. Ref.: 9,45	Valor Unit.: 0,803	Total Item: 118,844	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: CARNEEM	Modelo:	
Descrição: Batedor, amaciador de carne, cupa opção em alumínio injetado, polido, fundido, medindo aproximadamente 21 x 5 cm				
Quantidade: 43	Val. Ref.: 38,87	Valor Unit.: 3,366	Total Item: 142,158	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: FRASP	Modelo:	
Descrição: Bobina de saco transparente P/boia 100 x 200 - 2 KG / 500 unidades				
Quantidade: 7	Val. Ref.: 49,77	Valor Unit.: 3,587	Total Item: 27,909	
Item: 5	Unidade: Und	Marca: EIRILAR	Modelo:	
Descrição: Borracha para panela de pressão com capacidade 10 litros				
Quantidade: 7	Val. Ref.: 12,31	Valor Unit.: 1,11	Total Item: 7,77	
Item: 6	Unidade: Und	Marca: EIRILAR	Modelo:	
Descrição: Borracha para panela de pressão com capacidade 20 litros				
Quantidade: 7	Val. Ref.: 17,21	Valor Unit.: 1,474	Total Item: 10,318	
Item: 7	Unidade: Par	Marca: ERACOL	Modelo:	
Descrição: Bota de borracha – bato longo – impermeável, de uso profissional – cor branca – nos seguintes tamanhos: Nº 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45 e 46 (numeração sera definida no envio da nota de empenho)				
Quantidade: 43	Val. Ref.: 74,57	Valor Unit.: 6,352	Total Item: 273,136	
Item: 8	Unidade: Und	Marca: CADIOLI	Modelo:	
Descrição: Ciscador (ancinho curvo pesao), de bato madeira de 16 dentes				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 40,16	Valor Unit.: 3,414	Total Item: 136,56	
Item: 9	Unidade: Und	Marca: CADIOLI	Modelo:	
Descrição: Ciscador de plástico, Comprimento: 1,50m Profundidade: 59cm, Altura: 1,50m. Peso: 650g. CARACTERÍSTICAS: PLÁSTICO 2,00xM				
Quantidade: 42	Val. Ref.: 24,02	Valor Unit.: 2,044	Total Item: 85,848	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: COLONIAL	Modelo:	
Descrição: Coador para café, material flanelado, tamanho 18 x 15 cm, com cabo, tamanho nº 03				
Quantidade: 6	Val. Ref.: 6,84	Valor Unit.: 0,581	Total Item: 3,486	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: PRONYL	Modelo:	
Descrição: Colher côncava para caçoirão, material plástico, medindo 5,5cm x 45cm				
Quantidade: 3	Val. Ref.: 38,53	Valor Unit.: 3,235	Total Item: 9,705	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: TAMONTINA	Modelo:	



MUNICÍPIO DE ICAPUI:
ICAPUI-CE

Descrição: Colher de café, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável			
Quantidade: 169	Val. Ref: 5,40	Valor Unit.: 0,459	Total Item: 77,571
Item: 13	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Colher de mesa, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável			
Quantidade: 986	Val. Ref: 5,05	Valor Unit.: 0,498	Total Item: 491,028
Item: 14	Unidade: Und	Marca: ALVES	Modelo:
Descrição: Colher de pau, material madeira, tamanho médio, comprimento mínimo de 40 cm			
Quantidade: 28	Val. Ref: 13,52	Valor Unit.: 1,184	Total Item: 33,152
Item: 15	Unidade: Pct	Marca: OLIVEIRA	Modelo:
Descrição: Colher descartável, material plástico, cor incolor, aplicação sobremesa, pacote com no mínimo 100 unidades			
Quantidade: 926	Val. Ref: 0,93	Valor Unit.: 0,862	Total Item: 816,732
Item: 16	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Colher, material corpo aço inoxidável, material cabo aço inoxidável, tamanho grande, tipo arroz, com no mínimo 30 cm			
Quantidade: 40	Val. Ref: 27,05	Valor Unit.: 2,344	Total Item: 9,224
Item: 17	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Concha grande em aço inox, reforço lateral, sem emendas			
Quantidade: 61	Val. Ref: 37,02	Valor Unit.: 3,201	Total Item: 195,261
Item: 18	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Concha media em aço inox, reforço lateral, sem emendas			
Quantidade: 59	Val. Ref: 38,02	Valor Unit.: 2,833	Total Item: 167,147
Item: 19	Unidade: Und	Marca: DURALEX	Modelo:
Descrição: Copo de vidro para água, formato cilíndrico, cor incolor, com capacidade para 300ml, sem detalhes decorativos. Dimensões aproximadas: 6x13x10cm			
Quantidade: 217	Val. Ref: 5,73	Valor Unit.: 0,559	Total Item: 123,473
Item: 20	Unidade: Rolo	Marca: NYLON	Modelo:
Descrição: Corda de varet, material naylor, tipo corda (10 pesos), diâmetro 1/2", cor branca, rolo com 10 m			
Quantidade: 30	Val. Ref: 8,74	Valor Unit.: 0,746	Total Item: 22,38
Item: 21	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Descascador, 3 em 1, boleador, espremidor de legumes e fruta, corpo em PVC antitóxico, medindo 15x10x4,5cm			
Quantidade: 43	Val. Ref: 20,00	Valor Unit.: 1,764	Total Item: 3,272
Item: 22	Unidade: Und	Marca: G.E	Modelo:
Descrição: Escova espanadeira em material sintético com cerdas lisas e flexíveis. Possuir cabo anatômico. Comprimento mínimo 20 cm.			
Quantidade: 39	Val. Ref: 18,00	Valor Unit.: 1,536	Total Item: 61,854
Item: 23	Unidade: Und	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: Escumadeira em inox, com gancho, comprimento aproximadamente 30 cm de comprimento no total e escumadeira com aproximadamente 11 cm de diâmetro de abertura.			